
Zarządzenie nr 0050.112.2017
Burmistrza Wąbrzeźna

z dnia 2 października 2017 r.

w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  ofert  na  wybór  w  2017  roku  realizatora  programu 
polityki  zdrowotnej,  realizowanego  we  współpracy  z  Zarządem  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego,  pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród 
dzieci  w oparciu  o szczepienia  przeciwko pneumokokom w województwie  kujawsko-
pomorskim” w zakresie przeprowadzania szczepień ochronnych 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r.  poz. 446 z późn. zm.1) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 
2016 r. poz. 1793 z późn. zm.2) oraz uchwały Nr 3/56/17 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  z  dnia  25  stycznia  2017  r.  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  w  2017  roku 
programu polityki  zdrowotnej pn. „Program profilaktyki  zakażeń pneumokokowych wśród 
dzieci  w  oparciu  o  szczepienia  przeciwko  pneumokokom  w  województwie  kujawsko-
pomorskim”, zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam konkurs ofert na realizację w 2017 roku w części finansowanej przez 
Gminę Miasto Wąbrzeźno, programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń 
pneumokokowych  wśród  dzieci  w  oparciu  o  szczepienia  przeciwko  pneumokokom  
w województwie kujawsko-pomorskim” w zakresie przeprowadzania szczepień ochronnych.

§  2. Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 17 października 2017 r.

§ 3. Ogłoszenie  o  konkursie,  którego  treść  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego 
zarządzenia zostanie zamieszczone:
1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Wąbrzeźno; 
2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Wąbrzeźno;
3) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno.

§  4. 1.  Powołuję  Komisję  Konkursową  do  oceny  ofert  złożonych  w  ramach  
konkursu  ofert  na  realizację  w  2017  roku  programu  polityki  zdrowotnej  pn.  „Program 
profilaktyki  zakażeń  pneumokokowych  wśród  dzieci  w  oparciu  o  szczepienia  przeciwko 
pneumokokom  w  województwie  kujawsko-pomorskim”  w  zakresie  przeprowadzania 
szczepień ochronnych. Skład Komisji określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2.  Regulamin  pracy  Komisji  Konkursowej  określa  załącznik  nr  3  do  niniejszego 
zarządzenia.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Wąbrzeźna.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Wąbrzeźna

/-/ Leszek Kawski

1 Zmiana  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  została  ogłoszona  w  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1579  i  1948,  
z 2017 r. poz. 730 i 935.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1807, 1860, 1948, 2138, 2173 
i 2250 oaz z 2017 r. poz. 60, 759, 777, 844, 858, 1089, 1139, 1200, 1292 i 1386. 



UZASADNIENIE

Ogłoszenie konkursu ofert na  realizację  w 2017 roku programu polityki zdrowotnej, 
realizowanego  we  współpracy  z  Zarządem  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  pn. 
„Program  profilaktyki  zakażeń  pneumokokowych  wśród  dzieci  w  oparciu  o  szczepienia 
przeciwko  pneumokokom  w  województwie  kujawsko-pomorskim”  w  zakresie 
przeprowadzania szczepień ochronnych..

Stosownie do art. 48b ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 z późn. zm.) 
w przypadku programów polityki zdrowotnej wyboru realizatora tego programu dokonuje się 
w drodze konkursu ofert. W art. 48b ust. 2 cyt. ustawy precyzuje się, iż o przeprowadzeniu 
ww.  konkursu  ofert  jednostka  samorządu  terytorialnego  ogłasza  w  swojej  siedzibie  i  na 
swojej  stronie internetowej  co najmniej  na 15 dni przed upływem wyznaczonego terminu 
składania  ofert.  Zgodnie  z  art.  48b ust.  3  w ogłoszeniu tym określa  się  w szczególności: 
przedmiot konkursu ofert, wymagania stawiane oferentom, niezbędne do realizacji programu 
polityki zdrowotnej oraz termin i miejsce składania ofert.

Program polityki  zdrowotnej  będący  przedmiotem  konkursu  ofert  został  przyjęty  
do  realizacji  uchwałą  Nr  3/56/17  Zarządu  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  dnia  
25  stycznia  2017  r.  w  sprawie  przyjęcia  programu  polityki  zdrowotnej  pn.  „Program 
profilaktyki  zakażeń  pneumokokowych  wśród  dzieci  w  oparciu  o  szczepienia  przeciwko 
pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”. 

Zakażenia pneumokokami wywołują inwazyjną chorobę pneumokokową (IChP), która 
może mieć  szczególnie  ciężki  przebieg u dzieci  poniżej  5 r.  ż.  Pneumokokowe zakażenia 
inwazyjne charakteryzują się występowaniem poważnych powikłań i wysoką śmiertelnością. 
Według danych Światowej Organizacji Zdrowia około 14,5 mln dzieci poniżej 5 r. ż. choruje 
rocznie na świecie  na inwazyjne choroby pneumokokowi, a blisko 1 mln dzieci w wieku od 1 
do 5 r. ż.. u dzieci w wieku od 0 do 5 r. ż. wynosi 17,6/100 tys. Liczba zachorowań ogółem 
wywołanych  przez  Streptococcus  pneumoniae  w  2015  r.  w  województwie  kujawsko-
pomorskim wynosiła 78, a zapadalność na 100 tys. 3,74 (Polska – 2,54), w tym zapalenie 
opon mózgowych i/lub mózgu – 13, zapadalność na 100 tys. 0,62 (Polska – 0,51), posocznica 
–  59,  zapadalność  –  2,83  (Polska  –  1,68).  Zakażenia  wywołane  przez  Streptococcus 
pneumoniae są wiodącą przyczyną zgonów  u dzieci poniżej 5 r. ż. wśród infekcji, którym 
można zapobiegać przez szczepienia.

Głównym celem „Programu  profilaktyki  zakażeń  pneumokokowych  wśród  dzieci  
w  oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim” 
jest zmniejszenie zapadalności i umieralności na inwazyjne choroby pneumokokowe wśród 
dzieci  oraz  zmniejszenie  chorobowości  populacji  ogólnej  dzięki  podniesieniu  odporności 
populacyjnej.  Do  programu  zaproszone  zostaną  dzieci  w  wieku  24  m.ż.  do  36  m.ż., 
zameldowane  na  terenie  województwa  kujawsko-pomorskiego,  które  nie  były  szczepione 
szczepionką przeciwko pneumokokom. Program stanowi kontynuację zadania realizowanego 
w latach  2015-2016. Wolę  realizacji  programu w 2017 r.  zadeklarowało  41 samorządów, 
których  zadaniem będzie  prowadzenie  kampanii  medialnej  oraz pokrycie  w 50% kosztów 
wykonania szczepień przeciwko pneumokokom wśród dzieci będących mieszkańcami danej 
gminy. 


